Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté

Praça Messias Mattos, nº 110 - Centro,  São Gonçalo do Abaeté/MG, CEP: 38.790-000 –  CNPJ: 18.602.086/0001-98
prefeitura@saogoncalodoabaete.mg.gov.br

PRIMEIRO COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2022

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté, Estado de Minas Gerais, faz saber a todos que virem este

comunicado, a seguinte alteração no Edital de Concurso Público Edital nº 001/2022:

I – Fica alterado as datas do cronograma ANEXO V – CRONOGRAMA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETE - do edital para o cargo de Fiscal tributário passando as datas ser

conforme quadro abaixo:

ANEXO V

            CRONOGRAMA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO ABAETE

DATAS EVENTOS

27/10/2022

Publicação do Edital do CONCURSO PÚBLICO

02/01/2023 a 13/01/2023
Período para realizar a inscrição via internet no site
www.saogoncalodoabaete.mg.gov.br nos

termos deste Edital.

                 18/01/2023 Divulgação das Inscrições

19/01/2023 a 20/01/2023 Prazo para recurso das inscrições

25/01/2023 Parecer dos recursos e homologação das inscrições

05/02/2023 Realização da Prova Escrita Objetiva

06/02/2023
Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva

07/02/2023 a 08/02/2023 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar

10/02/2023 Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita

13/02/2023 e 14/02/2023 Prazo para recurso contra a classificação preliminar

        16/02/2023

Respostas dos recursos da classificação preliminar e Divulgação do

Resultado da Classificação Final

           17/02/2023 a 23/02/2023 Prazo para recurso contra o resultado final

27/02/2023  Parecer dos recursos quanto ao resultado final e homologação do

resultado final do concurso

 Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté

Praça Messias Mattos, nº 110 - Centro,  São Gonçalo do Abaeté/MG, CEP: 38.790-000 –  CNPJ: 18.602.086/0001-98
prefeitura@saogoncalodoabaete.mg.gov.br

      II - Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital de Concurso Público Edital nº

001/2022.

São Gonçalo do Abaeté, 09 de fevereiro de 2023.

Fabiano Magella Lucas de Carvalho

Prefeito Municipal